

ตารางสถิติการเงินของสหกรณ์ประมง
ในรอบ 10 ปี (2553 - 2562)

ส่วนที่ 1 เรื่องทั่วไป
ตารางที่ 1 จำนวนสหกรณ์

หน่วย : แห่ง

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
จำนวนที่รวบรวมได้	73.00	77.00	74.00	73.00	75.00	80.00	81.00	81.00	74.00	66.00
จำนวนสหกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	3.00	4.00	(3.00)	(1.00)	2.00	5.00	1.00	0.00	(7.00)	(8.00)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	4.29	5.48	(3.90)	(1.35)	2.74	6.67	1.25	0.00	(8.64)	(10.81)

ตารางที่ 2 จำนวนสมาชิก

หน่วย : คน

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
จำนวนสมาชิกทั้งสิ้น	13,688	14,439	14,290	14,868	14,882	15,262	15,425	15,457	15,159	12,046
จำนวนสมาชิกเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	524	751	(149)	578	14	380	163	32	(298)	(3,113)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	3.98	5.49	(1.03)	4.04	0.09	2.55	1.07	0.21	(1.93)	(20.54)

ตารางที่ 3 การถือหุ้นของสมาชิก

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ทุนเรือนหุ้นทั้งสิ้น	188.35	193.46	198.46	204.06	214.68	222.57	227.80	234.68	243.25	258.18
จำนวนทุนเรือนหุ้นเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	4.34	5.11	5.00	5.60	10.62	7.89	5.23	6.88	8.57	14.93
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	2.36	2.71	2.59	2.82	5.20	3.68	2.35	3.02	3.65	6.14

ส่วนที่ 2 การดำเนินงานของสหกรณ์
 ตารางที่ 4 มูลค่าธุรกิจของสหกรณ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
การให้สินเชื่อ (เงินให้กู้)	83.68	113.37	154.13	189.09	165.66	172.35	181.89	264.64	279.08	224.06
การรับฝากเงิน	30.99	33.31	34.40	49.61	33.03	49.08	71.66	69.39	94.77	59.06
การจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	309.30	326.69	528.33	541.11	568.09	493.76	468.51	609.65	491.37	616.92
การรวบรวมผลิตผล	123.37	190.00	187.91	274.54	94.27	145.66	266.14	548.52	703.74	733.04
การแปรรูปผลิตผล	0.85	0.38	0.65	0.31	0.27	0.51	1.39	1.19	2.04	22.10
การให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	71.43	75.90	75.30	72.24	71.42	76.89	76.23	74.96	74.32	81.88
รวมมูลค่าธุรกิจของสหกรณ์ทั้งสิ้น	619.62	739.65	980.72	1,126.90	932.74	938.25	1,065.82	1,568.35	1,645.32	1,737.06
ปริมาณธุรกิจเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	(34.01)	120.03	241.07	146.18	(194.16)	5.51	127.57	502.53	76.97	91.74
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	(5.20)	19.37	32.59	14.91	(17.23)	0.59	13.60	47.15	4.91	5.58

ตารางที่ 5 ธุรกิจสินเชื่อ (เงินให้กู้)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
เงินให้กู้ยืมระหว่างปี										
- ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	83.68	113.37	154.13	189.09	165.66	172.35	181.89	264.64	279.08	224.06
ระยะสั้น	56.48	81.10	115.12	112.43	87.90	82.02	106.87	119.80	165.26	162.46
ระยะปานกลาง	27.06	31.73	29.18	22.50	16.05	26.01	18.76	18.02	20.68	16.73
ระยะยาว	0.14	0.54	9.83	54.16	61.71	64.32	56.26	126.82	93.14	44.87
รวมเงินให้กู้ยืมระหว่างปีทั้งสิ้น	83.68	113.37	154.13	189.09	165.66	172.35	181.89	264.64	279.08	224.06
จำนวนเงินกู้ยืมระหว่างปีเพิ่มขึ้น(ลดลง) จากปีก่อน	28.99	29.69	40.76	34.96	(23.43)	6.69	9.54	82.75	14.44	(55.02)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง) ร้อยละ	53.01	35.48	35.95	22.68	(12.39)	4.04	5.54	45.49	5.46	(19.71)
เงินให้กู้ยืมคงเหลือ										
- ให้กู้ยืมแก่สมาชิก	273.81	279.43	290.69	322.48	354.21	388.83	395.52	455.76	486.43	474.96
ระยะสั้น	66.30	62.18	73.64	78.29	93.76	90.46	107.80	137.31	142.29	139.27
ระยะปานกลาง	56.34	60.73	58.12	38.81	35.81	45.32	41.47	39.86	43.08	40.86
ระยะยาว	151.17	156.52	158.93	205.38	224.64	253.05	246.25	278.59	301.06	294.83
เงินให้กู้ยืมคงเหลือทั้งสิ้น	273.81	279.43	290.69	322.48	354.21	388.83	395.52	455.76	486.43	474.96
จำนวนเงินกู้ยืมคงเหลือสิ้นปีเพิ่มขึ้น(ลดลง) จากปีก่อน	12.74	5.62	11.26	31.79	31.73	34.62	6.69	60.24	30.67	(11.47)
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง) ร้อยละ	4.88	2.05	4.03	10.94	9.84	9.77	1.72	15.23	6.73	(2.36)

ตารางที่ 6 ทางใช้ประโยชน์ของเงินกู้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ค่าพันธุพืช ปุ๋ย ยาปราบ	9.55	11.01	68.60	19.64	38.46	63.16	69.25	76.51	69.02	56.15
ค่าใช้จ่ายการเตรียมเพื่อขาย/แปรรูป	0.01		0.03	0.03	0.17	0.14	0.20	0.14	1.34	
ค่าบริการและค่าใช้จ่ายในครัวเรือน	0.22		1.97	0.67	7.31	3.21	0.92	3.62	22.87	
ค่าบุกเบิกซื้อที่ดิน ปรับปรุงที่ดินและแหล่งน้ำ	0.40			14.31	11.61	7.81		11.00	1.00	
ซื้อสัตว์ใช้งาน ซื้อหรือสร้างเครื่องสูบน้ำเครื่องจักรกล	8.49	3.18	4.90	38.01	43.26				13.18	2.98
ซื้อสร้างปรับปรุงสิ่งปลูกสร้าง	7.09	7.15	15.17	76.65	6.15	16.60	30.04	27.97	1.00	9.19
ลงทุนเลี้ยงสัตว์	24.83	72.10	48.73	12.66	27.07	38.04	32.80	25.26	45.39	87.40
ชำระหนี้สินเดิม	2.99	2.33	2.21	2.14	2.09	13.98	16.66	68.69	8.44	6.10
ลงทุนซื้อหุ้นสหกรณ์	1.96	9.72	5.12	24.38	18.18	5.05	4.54	7.38	50.18	5.49
อื่น ๆ	28.14	7.88	7.40	0.6	11.36	24.36	27.48	44.07	66.66	56.75
รวม	83.68	113.37	154.13	189.09	165.66	172.35	181.89	264.64	279.08	224.06
ให้สหกรณ์อื่นกู้										
รวมทั้งสิ้น	83.68	113.37	154.13	189.09	165.66	172.35	181.89	264.64	279.08	224.06

ตารางที่ 7 ธุรกิจรับฝากเงิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
เงินรับฝากระหว่างปี										
เงินรับฝาก - สมาชิก	17.08	23.42	27.09	41.69	29.43	44.66	56.24	40.02	39.04	53.16
- สหกรณ์อื่น	12.91	7.93	5.74	5.20	2.23	3.70	15.38	29.27	55.70	5.90
- แหล่งอื่นๆ	12.91	7.93	5.74	5.20	2.23	0.72	0.04	0.10	0.03	0.00
รวมเงินรับฝากระหว่างปีทั้งสิ้น	42.90	39.28	38.57	52.09	33.89	49.08	71.66	69.39	94.77	59.06
จำนวนเงินรับฝากระหว่างปีเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	23.64	(3.62)	(0.71)	13.52	(18.20)	15.19	22.58	(2.27)	25.38	(35.71)
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	122.74	(8.44)	(1.81)	35.05	(34.94)	44.82	46.01	(3.17)	36.58	(37.68)
เงินรับฝากคงเหลือ										
เงินรับฝาก - สมาชิก	52.96	59.04	64.91	73.04	50.52	43.07	48.25	56.15	63.75	71.02
- สหกรณ์อื่น	47.99	48.54	35.81	29.97	8.24	3.62	15.77	35.15	57.74	59.51
- แหล่งอื่นๆ	1.35	1.58	1.09	1.33	1.68	1.69	1.79	2.31	0.93	0.12
รวมเงินรับฝากคงเหลือทั้งสิ้น	102.30	109.16	101.81	104.34	60.44	48.38	65.81	93.61	122.42	130.65
จำนวนเงินรับฝากคงเหลือเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากปีก่อน	12.39	6.86	(7.35)	2.53	(43.90)	(12.06)	17.43	27.80	28.81	8.23
อัตราเพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	13.78	6.71	(6.73)	2.49	(42.07)	(19.95)	36.03	42.24	30.78	6.72

ตารางที่ 8 ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
สินค้าประเภทการเกษตร										
ปุ๋ย	0.54	1.11	4.94	1.85	3.99	2.88	2.02	0.20	2.29	2.83
เครื่องจักรกลการเกษตรและอุปกรณ์	5.34	4.08	11.68	4.08	42.62	6.13	4.87	25.81	11.40	33.84
เคมีการเกษตร	0.87	3.77	5.11	22.02	34.35	30.72	7.87	15.03	26.47	25.64
อาหารสัตว์	138.87	147.19	199.21	225.66	188.97	190.40	207.10	264.94	264.74	364.01
ข้าวสาร	1.59	0.79	2.89	2.12	7.61	6.53	2.15	1.85	6.57	5.04
ปลายข้าว	0.03								0.00	
รำ	0.30	0.01	0.12		0.01				0.00	
พันธุ์พืช		0.76	7.34	0.11	6.19	0.30	2.33	1.51	8.86	20.97
ยาปราบศัตรูพืช	0.05	0.01	0.02	0.01			3.62	0.81	0.01	0.04
พันธุ์สัตว์	6.50	7.39	18.11	40.76	45.72	7.14	23.76	57.57	23.92	31.92
สินค้าเกษตรอื่นๆ										60.08
รวม	154.09	165.11	249.42	296.61	329.46	244.10	253.72	367.72	344.26	544.37
สินค้าประเภทน้ำมัน										
น้ำมันเชื้อเพลิง	83.30	90.39	85.64	90.14	86.15	73.81	47.00	41.84	46.15	50.25
น้ำมันหล่อลื่น	17.36	17.93	22.31	24.15	23.77	25.92	17.02	16.50	22.05	10.52
รวม	100.66	108.32	107.95	114.29	109.92	99.73	64.02	58.34	68.20	60.77
สินค้าทั่วไป										
สินค้าอุปโภค บริโภค	1.92	2.63	5.75	2.12	5.17		0.52	0.53	2.61	1.47
สินค้า OTOP						0.74				
อื่น ๆ	52.63	50.63	165.21	128.09	123.54	149.19	150.25	183.06	76.30	10.31
รวม	54.55	53.26	170.96	130.21	128.71	149.93	150.77	183.59	78.91	11.78
รวมทั้งสิ้น	309.30	326.69	528.33	541.11	568.09	493.76	468.51	609.65	491.37	616.92
การจัดหาสินค้ามาจำหน่ายเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	(60.00)	17.39	201.64	12.78	26.98	(74.33)	(25.25)	141.14	(118.28)	125.55
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	(16.25)	5.62	61.72	2.42	4.99	(13.08)	(5.11)	30.13	(19.40)	25.55
มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายให้แก่สมาชิก	128.02	215.96	275.90	390.86	358.42	393.59	395.09		364.51	364.51
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการทั้งสิ้น (ราย)	272	458	470	1,304	1,600	537	980		769	769

ตารางที่ 9 ธุรกิจรวบรวมผลิตผล/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ผลิตผลพืชเศรษฐกิจและพืชพลังงาน										
ทุเรียน								37.84		14.07
รวมผลิตผลพืชเศรษฐกิจและพืชพลังงาน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.84	0.00	14.07
ผลิตผลอื่น ๆ										
ผลิตผลอื่น ๆ	5.72	6.49	11.87	43.74	2.61	25.55	93.04	114.85	109.32	
อาหารทะเลกระป๋องและแปรรูป					5.45				0.04	
พริกไทย									32.57	
ผลิตภัณฑ์อื่น ๆ										10.69
รวมผลิตผลอื่น ๆ	5.72	6.49	11.87	43.74	8.06	25.55	93.04	114.85	141.93	10.69
สัตว์เลี้ยงเพื่อขาย										
โค - กระบือ						0.90				
สุกร	10.13	6.48	3.86	2.36	2.56	119.01				
ปลา										206.93
สัตว์น้ำ	24.96	146.66	184.26	109.16	81.61	0.20	169.88	372.04	281.53	198.35
กุ้ง	75.51	29.54		119.26	2.04		3.22	23.58	280.27	303.00
ไก่								0.21	0.01	
รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย	110.60	182.68	188.12	230.78	86.21	120.11	173.10	395.83	561.81	708.28
รวมทั้งสิ้น	116.32	189.17	199.99	274.52	94.27	145.66	266.14	548.52	703.74	733.04
การรวบรวมผลิตผล/ผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	-18.80	72.85	-2,543.18	74.53	-180.25	51.39	120.48	282.38	155.22	29.30
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	-13.91	62.63	-92.72	37.27	-65.66	54.51	82.71	106.10	28.30	4.16
มูลค่าผลิตผลที่รวบรวมจากสมาชิก	106.17	130.25	78.77	175.66	175.66	137.59	232.86	380.73	508.61	
จำนวนสมาชิกที่ได้รับบริการทั้งสิ้น (ราย)	310.00	386.00	414.00	743.00	743.00	592.00	895.00	755.00	987.00	

ตารางที่ 10 ธุรกิจแปรรูปผลิตภัณฑ์/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ผลิตผลแปรรูปอื่น ๆ										
ผลิตผลแปรรูปอื่น ๆ	22.65	23.30	22.49		19.33	24.18	21.17	7.24	23.86	16.68
อื่น ๆ			0.36	0.04	0.03	1.16	5.91	19.17	0.97	1.06
รวมแปรรูปผลิตผลอื่น ๆ	22.65	23.30	22.85	0.04	19.36	25.34	27.08	26.41	24.83	17.74
สัตว์เลี้ยงเพื่อขาย										
อื่น ๆ		0.00		0.21			1.65	0.33	1.56	0.73
รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย	0.00	0.00	0.00	0.21	0.00	0.00	1.65	0.33	1.56	0.73
สัตว์เลี้ยงเพื่อขายผลิตผล										
ขายผลิตผลสัตว์เลี้ยง										1.62
อื่น ๆ						0.56				7.58
รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขายผลิตผล	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.56	0.00	0.00	0.00	9.20
อื่น ๆ										
น้ำดื่ม										0.81
รวมสัตว์เลี้ยงเพื่อขายผลิตผล	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.81
รวมทั้งสิ้น	22.65	23.30	22.85	0.25	19.36	25.90	28.77	26.74	26.39	28.48
การแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	0.16	0.65	(0.45)	(22.60)	19.11	6.54	2.87	(2.03)	(0.35)	2.09
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	0.71	2.87	(1.93)	(98.91)	7,644.00	33.78	11.08	(7.06)	(1.31)	7.92

ตารางที่ 11 ต้นทุนแปรรูปผลิตภัณฑ์/ผลิตภัณฑ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ซื้อข้าวเปลือก										
ซื้อผลิตผลอื่น	0.85	0.38	0.65	0.05	0.27	0.19	0.62	1.02	1.31	12.63
ซื้ออาหารสัตว์เลี้ยงเพื่อขาย				0.26		0.32	0.77	0.17	0.73	1.08
ซื้อผลิตภัณฑ์อื่น										8.39
รวมต้นทุนการแปรรูป	0.85	0.38	0.65	0.31	0.27	0.51	1.39	1.19	2.04	22.10
ต้นทุนการแปรรูปผลิตผล/ผลิตภัณฑ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	0.85	(0.47)	0.27	(0.34)	(0.04)	0.24	0.88	(0.20)	0.85	20.06
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	100.00	(55.29)	71.05	(52.31)	(12.90)	88.89	1.73(เท่า)	1.73(เท่า)	1.73(เท่า)	98.33

ตารางที่ 12 ธุรกิจการให้บริการและส่งเสริมการเกษตร

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
สูบน้ำ	0.06		0.08	0.03	0.03					
รถบรรทุก	0.04						0.26	0.43	0.27	
อื่น ๆ	71.33	75.90	75.22	72.21	71.38	76.89	75.97	74.53	74.05	81.88
รวม	71.43	75.90	75.30	72.24	71.41	76.89	76.23	74.96	74.32	81.88
การให้บริการ/ส่งเสริมการเกษตรเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	1.86	4.47	(0.60)	(3.06)	(0.83)	5.48	(0.66)	(1.27)	(0.64)	7.56
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	2.67	6.26	(0.79)	(4.06)	(1.15)	7.67	(0.86)	(1.67)	(0.85)	10.17
มูลค่าสินค้าที่บริการให้แก่สมาชิก										
จำนวนสมาชิกที่ให้บริการทั้งสิ้น (ราย)			149		165			383	629	444

ส่วนที่ 3 ผลการดำเนินงานของสหกรณ์

ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของสหกรณ์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
รายได้										
ธุรกิจสินเชื่อ	13.06	14.19	15.61	16.82	20.29	23.68	24.93	26.44	30.18	29.53
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	309.30	326.69	528.33	541.11	568.09	493.76	468.51	609.65	491.37	616.92
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	126.18	193.93	199.99	279.72	120.06	148.96	272.48	562.01	717.81	753.02
ธุรกิจการแปรรูป	22.65	23.30	22.85	0.25	19.37	25.90	28.77	26.74	26.39	28.48
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	71.43	75.90	75.30	72.24	71.42	76.89	76.23	74.96	74.32	81.88
รวม	542.62	634.01	842.08	910.14	799.23	769.19	870.92	1,299.80	1,340.07	1,509.83
ต้นทุน										
ธุรกิจสินเชื่อ	0.87	2.02	1.99	3.04	3.61	13.15	13.79	13.94	14.66	14.39
ธุรกิจจัดหาสินค้ามาจำหน่าย	288.87	303.66	502.11	511.88	537.25	463.82	440.87	574.04	453.04	564.73
ธุรกิจรวบรวมผลิตผล	123.67	190.77	196.16	275.46	117.60	145.77	266.93	549.29	703.34	735.76
ธุรกิจการแปรรูป	15.36	15.37	15.20	0.34	12.88	19.21	20.75	19.90	21.72	22.27
ธุรกิจให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	7.88	6.60	7.45	7.67	6.62	7.29	5.81	5.39	5.62	6.47
รวม	436.65	518.42	722.91	798.39	677.96	649.24	748.15	1,162.56	1,198.38	1,343.62

ตารางที่ 13 ผลการดำเนินงานของสหกรณ์ (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	105.97	115.59	119.17	111.75	121.27	119.95	122.77	137.24	141.69	166.21
หัก ดอกเบี้ยจ่าย	0.01			0.02				0.04	0.05	
หัก กำไรจากการขายสินค้าผ่อนชำระ/เช่าซื้อปีปัจจุบันที่ยังไม่ได้รับเงิน										
บวก กำไรจากการขายสินค้าผ่อนชำระ/เช่าซื้อปีก่อนที่รับเงินในปีปัจจุบัน										
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	105.97	115.59	119.17	111.75	121.27	119.95	122.77	137.24	141.69	166.21
รายได้เฉพาะธุรกิจ	10.43	8.68	9.41	11.00	8.46	30.02	66.23	13.75	12.94	18.05
รายจ่ายเฉพาะธุรกิจ	77.57	70.54	63.38	63.91	66.14	105.94	157.16	105.91	106.08	131.12
กำไร(ขาดทุน)เฉพาะธุรกิจ	38.83	53.73	65.20	58.84	63.59	44.03	31.84	45.08	48.55	53.14
บวก รายได้อื่น	58.14	11.66	17.83	12.47	17.00	12.61	13.98	11.64	16.29	18.51
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น	37.69	37.14	38.87	42.43	154.95	50.91	40.74	52.50	71.86	59.56
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	59.28	28.25	44.16	28.88	(74.36)	5.73	5.08	4.22	(7.02)	12.09
กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี	59.28	28.25	44.16	28.88	(74.36)	5.73	5.08	4.22	(7.02)	12.09
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนสหกรณ์)	39.00	51.00	57.00	49.00	46.00	52.00	52.00	47.00	43.00	43.00
กำไรสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	80.00	40.51	51.27	35.52	28.06	24.08	25.99	29.52	30.24	40.52
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนสหกรณ์)	27.00	21.00	14.00	20.00	26.00	23.00	24.00	32.00	30.00	23.00
ขาดทุนสุทธิประจำปี (จำนวนเงิน)	(20.72)	(12.26)	(7.11)	(6.64)	(102.42)	(18.35)	(20.91)	(25.30)	(37.26)	(28.43)
ไม่ดำเนินงาน (จำนวนสหกรณ์)	7.00	5.00	3.00	4.00	3.00	5.00	5.00	2.00	1.00	

ส่วนที่ 4 ฐานะการเงินของสหกรณ์
ตารางที่ 14 ส่วนของสินทรัพย์

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
สินทรัพย์หมุนเวียน										
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	96.77	87.90	114.94	102.38	110.34	111.92	117.04	165.77	235.05	317.52
เงินฝากสหกรณ์อื่น	19.04	24.31	21.92	6.33	1.34	5.02	5.72	8.78	6.70	4.28
เงินส่งชำระหนี้ระหว่างทาง	3.24	0.83	0.53	0.15	0.59	0.02		0.03	0.00	0.61
เงินลงทุนระยะสั้น			20.00	0.14	1.01		3.01	0.15	0.15	0.01
เงินให้กู้ระยะสั้น - สุทธิ	68.07	68.50	79.39	75.57	96.26	118.18	115.39	143.44	146.69	145.29
- เงินให้กู้	139.08	154.97	176.56	183.71	205.56	242.16	244.89	256.75	260.10	289.25
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :	71.01	86.47	97.17	108.14	109.30	123.98	129.50	113.31	113.41	143.96
ลูกหนี้ระยะสั้น - สุทธิ	31.34	33.28	35.27	39.69	47.09	35.72	24.08	38.60	100.77	134.79
- ลูกหนี้ระยะสั้น	120.49	124.05	122.93	108.33	129.60	133.92	117.48	130.30	202.07	235.59
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	89.15	90.77	87.66	68.64	82.51	98.20	93.40	91.70	101.30	100.80
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ค้างรับสุทธิ	5.16	5.10	4.58	4.75	6.40	8.22	7.93	4.80	8.39	5.06
สินค้าคงเหลือ	7.11	6.28	13.68	14.45	17.06	16.78	24.30	21.57	32.98	40.23
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	17.67	20.16	19.81	25.16	36.31	14.07	32.55	16.47	135.54	18.00
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	248.40	246.36	310.12	268.62	316.40	309.93	330.02	399.61	666.27	665.79
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน										
เงินลงทุนระยะยาว	2.12	5.15	5.09	4.92	4.05	4.06	1.08	0.97	0.93	0.82
เงินให้กู้ระยะยาว - สุทธิ	34.79	39.57	47.41	86.61	99.02	110.81	115.16	122.83	131.30	116.70
- เงินให้กู้	134.73	124.46	114.13	138.77	148.65	146.67	150.63	199.01	226.33	185.71
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ :	99.94	84.89	66.72	52.16	49.63	35.86	35.47	76.18	95.03	69.01
ลูกหนี้ระยะยาว - สุทธิ	0.70	1.17	1.18	1.62	1.37	1.80	1.79	2.71	2.79	2.44
- ลูกหนี้ระยะยาว	19.93	19.54	18.45	17.87	16.90	2.22	1.94	2.79	2.79	2.67
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์สุทธิ	106.59	108.87	105.14	106.92	135.82	141.53	141.96	140.02	142.55	165.29
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	221.51	239.93	0.00	261.32	7.65	236.53	209.08	208.69	189.81	171.05
สินทรัพย์อื่น	3.03	2.58	215.74	18.19	240.05	13.33	4.37	3.69	11.45	41.55
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	368.74	397.27	374.56	479.58	487.96	508.06	473.44	478.91	478.83	497.85
รวมสินทรัพย์ทั้งสิ้น	617.14	643.63	684.68	748.20	804.36	817.99	803.46	878.52	1,145.10	1,163.64

ตารางที่ 15 ส่วนของหนี้สิน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
หนี้สินหมุนเวียน										
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น	44.54	51.63	60.34	206.27	93.67	138.66	276.28	154.87	156.07	163.01
เจ้าหนี้การค้าและตั๋วเงินจ่าย	29.42	26.66	30.49	21.10	28.41	78.95	90.43	32.41	88.09	52.70
ส่วนของหนี้ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	144.61	142.11	142.31	1.73	146.03	145.15	1.51	145.64	146.80	148.27
เงินรับฝาก	102.30	109.16	101.81	104.34	60.44	48.38	65.81	93.61	122.42	130.65
ค่าบำรุงสันนิบาตสหกรณ์	0.23	0.33	0.35	0.41	0.45	0.43	0.47	0.74	0.58	0.48
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	42.68	52.99	56.50	58.50	242.19	207.73	213.12	327.28	494.65	478.32
รวมหนี้สินหมุนเวียน	363.78	382.88	391.80	392.35	571.19	619.30	647.62	754.55	1,008.61	973.43
หนี้สินไม่หมุนเวียน										
เงินกู้ยืมระยะยาว	9.47	8.39	8.71	4.31	4.46	6.71	7.48	6.28	5.10	4.84
เจ้าหนี้ค่าเช่าซื้อสินทรัพย์	1.09	0.48	0.61	0.42	0.19	0.05			0.91	0.18
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	217.72	198.93	190.77	212.77	178.41	147.12	103.66	70.63	75.00	102.23
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	228.28	207.80	200.09	217.50	183.06	153.88	111.14	76.91	81.01	107.25
รวมหนี้สินทั้งสิ้น	592.06	590.68	591.89	609.85	754.25	773.18	758.76	831.46	1,089.62	1,080.68

ตารางที่ 16 ส่วนของทุน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
ทุนเรือนหุ้น	188.35	193.46	198.46	204.06	214.68	222.57	227.80	234.68	243.25	258.18
ทุนสำรอง	111.89	111.62	115.28	122.42	129.98	132.12	141.40	138.95	151.70	156.66
ทุนสะสมตามระเบียบ ข้อบังคับและอื่น ๆ	32.42	33.40	33.42	34.31	33.03	36.77	33.66	41.26	51.21	65.54
กำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนที่ยังไม่เกิดขึ้น	0.03	0.03	0.04	0.06	0.05	0.06	0.06	0.07	0.08	0.07
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์					(1.18)					
กำไรสุทธิรอการจัดสรร	0.14	0.27	0.28	0.32	0.34	(0.75)	(0.74)	1.09	0.12	0.56
(ขาดทุนสะสม)	(367.03)	(314.08)	(298.85)	(251.70)	(252.43)	(351.69)	(362.56)	(373.21)	(383.86)	(432.82)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี	59.28	28.25	44.16	28.88	(74.36)	5.73	5.08	4.22	(7.02)	34.77
รวมทุนของสหกรณ์	25.08	52.95	92.79	138.35	50.11	44.81	44.70	47.06	55.48	82.96
รวมหนี้สินและทุนของสหกรณ์	617.14	643.63	684.68	748.20	804.36	817.99	803.46	878.52	1,145.10	1,163.64
ทุนดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากปีก่อน	(3.27)	26.49	41.05	63.52	56.16	13.63	(14.53)	75.06	266.58	18.54
อัตราเพิ่มขึ้น(ลดลง)ร้อยละ	(0.53)	4.29	6.38	9.28	7.51	1.69	(1.78)	9.34	30.34	1.62

ตารางที่ 17 แหล่งที่มาและทางใช้ไปของทุนดำเนินงาน

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	2553	2554	2555	2556	2557	2558	2559	2560	2561	2562
แหล่งที่มา										
ทุนของสหกรณ์	25.08	52.95	92.79	138.35	50.11	44.81	44.70	47.06	55.48	82.96
หนี้สินทั้งสิ้น	592.06	590.68	591.89	609.85	754.25	773.18	758.76	831.46	1,089.62	1,080.68
เงินรับฝากจากสมาชิก	52.96	59.04	64.91	73.04	50.52	43.07	48.25	56.15	63.75	71.02
เงินกู้ยืมและเครดิตการค้า	229.13	229.27	242.46	233.83	272.76	369.52	375.70	339.20	396.97	369.00
เงินรับฝากสหกรณ์อื่นและแหล่งอื่น	49.34	50.12	36.90	31.30	9.92	5.31	17.56	37.46	58.67	59.63
หนี้สินอื่น	260.63	252.25	247.62	271.68	421.05	355.28	317.25	398.65	570.23	581.03
รวม	617.14	643.63	684.68	748.20	804.36	817.99	803.46	878.52	1,145.10	1,163.64
ทางใช้ไป										
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	96.77	87.90	114.94	102.38	110.34	111.92	117.04	165.77	235.05	317.52
เงินฝากสหกรณ์อื่น	19.04	24.31	21.92	6.33	1.34	5.02	5.72	8.78	6.70	4.28
เงินลงทุน	2.12	5.15	25.09	5.06	5.06	4.06	4.09	1.12	1.08	0.83
ลูกหนี้ :-	414.23	423.02	432.07	448.68	500.71	524.97	514.94	588.85	691.29	713.22
เงินให้กู้ยืมแก่สมาชิก	273.81	279.43	290.69	322.48	354.21	388.83	395.52	455.76	486.43	474.96
เงินให้กู้ยืมแก่สหกรณ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น(ลูกหนี้การค้า/บริการ/อื่นๆ)	140.42	143.59	141.38	126.20	146.50	136.14	119.42	133.09	204.86	238.26
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	279.33	280.50	268.82	245.19	256.97	258.46	258.52	281.27	309.74	314.00
เงินให้กู้ยืมแก่สมาชิก	170.95	171.36	163.89	160.30	158.93	159.84	164.97	189.49	208.44	212.97
เงินให้กู้ยืมแก่สหกรณ์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น(ลูกหนี้การค้า/บริการ/อื่นๆ)	108.38	109.14	104.93	84.89	98.04	98.62	93.55	91.78	101.30	101.03
สินค้าคงเหลือ	7.11	6.28	13.68	14.45	17.06	16.78	24.30	21.57	32.98	40.23
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	106.59	108.87	105.14	106.92	135.82	141.53	141.96	140.02	142.55	165.29
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	221.51	239.93	0.00	261.32	7.65	236.53	209.08	208.69	189.81	171.05
อื่น ๆ	29.10	28.67	240.66	48.25	283.35	35.64	44.85	24.99	155.38	65.22
รวม	617.14	643.63	684.68	748.20	804.36	817.99	803.46	878.52	1,145.10	1,163.64

